UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  2892 /SXD-QLXD&NO       Sóc Trăng, ngày 28  tháng 10 năm 2024

V/v lấy ý kiến đóng góp đối

với dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc

Trăng quy định cơ chế hỗ trợ

thực hiện dự án đầu tư xây

dựng nhà ở xã hội trên địa

bàn tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

   tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020 và Luật Nhà ở ngày 27 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Công văn số 236/HĐND-VP ngày 28/10/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định cơ

chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3505/UBND-XD ngày 28/10/2024 của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Xây dựng đã xây

dựng hoàn chỉnh dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định cơ chế hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây

dựng nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Điều 120, 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

và Khoản 2 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2020, Sở Xây dựng kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị

tham gia nghiên cứu, đóng góp ý kiến đối với dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân

dân tỉnh và Nghị quyết của Hội đồng nhân dân nêu trên để giúp Sở Xây dựng sớm

hoàn thiện dự thảo và gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi trình Ủy ban nhân dân

tỉnh báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua theo Thẩm quyền. Trong đó, Sở

Xây dựng đề nghị Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các ngành chức năng và

các địa phương lưu ý quan tâm góp ý đối với các cơ chế và dự kiến mức hỗ trợ do

Sở Xây dựng dự thảo, trường hợp có ý kiến khác thì đề nghị quý cơ quan, đơn vị

có ý kiến đề xuất mức hỗ trợ cụ thể.

Do thời gian xây dựng văn bản quy phạm pháp luật rất ngắn, phải đảm bảo

ban hành kịp thời để áp dụng trên địa bàn tỉnh theo quy định của Luật Nhà ở năm

2023 và để thực hiện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về đảm bảo về thành

phần hồ sơ trình Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp cuối năm 2024. Do vậy, rất

mong quý cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp và gửi văn bản góp ý về Sở Xây

dựng chậm nhất ngày 01/11/2024 để tổng hợp; sau thời gian nêu trên trường hợp

Sở Xây dựng không nhận được văn bản của các cơ quan, đơn vị thì xin được xem

như các cơ quan, đơn vị đã thống nhất đối với nội dung do Sở Xây dựng dự thảo.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đăng tải dự thảo trên Cổng

thông tin điện tử tỉnh Sóc Trăng để lấy ý kiến đóng góp theo quy định.

 (Đính kèm dự thảo Tờ trình, Nghị quyết)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Trang thông tin điện tử Sở XD;

- Lưu: VT, QLXD&NO.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Khánh Trình

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ ĐÓNG GÓP Ý KIẾN

(Kèm theo Công văn số          /SXD-QLXD&NO ngày    /10/2024 của Sở Xây dựng)

STT TÊN CÁC CƠ QUAN

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

2 Văn phòng UBND tỉnh

3 Thanh tra tỉnh

4 Sở Tư pháp

5 Sở Kế hoạch và Đầu tư

6 Sở Tài nguyên và Môi trường

7 Sở Tài chính

8 Sở Thông tin và Truyền thông

9 Sở Công Thương

10 Sở Nội vụ

11 Sở Giao thông và Vận tải

12 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

13 Công an tỉnh Sóc Trăng

14 Bộ Chỉ huy Bộ Đội biên phòng tỉnh Sóc Trăng

15 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Sóc Trăng

16 Liên đoàn Lao động tỉnh

17 Cục Thống kê tỉnh Sóc Trăng

18 Cục Thuế tỉnh Sóc Trăng

19 Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh

20 Kho bạc Nhà nước tỉnh

21 Ngân hàng Nhà nước tỉnh Sóc Trăng

22 Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh

23 UBND Thành phố Sóc Trăng

24 UBND Thị xã Vĩnh Châu

25 UBND Thị xã Ngã Năm

26 UBND Huyện Thạnh Trị

27 UBND Huyện Mỹ Tú

28 UBND Huyện Long Phú

29 UBND Huyện Mỹ Xuyên

30 UBND Huyện Kế Sách

31 UBND Huyện Trần Đề

32 UBND Huyện Cù Lao Dung

33 UBND Huyện Châu Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:04:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Khánh Trình<tktrinh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:19:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:20:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:20:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-29T14:20:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!